#### 能力向上教育

## 【建設業にかかる職長・安全衛生責任者教育(再教育)講習】 の開催について

一般社団法人 喜多方労働基準協会

安全衛生教育等推進要綱(平成3年1月21日付 基発第39号、改正平成28年10月12日基発第1012 第1号)にて、職長・安全衛生責任者は概ね5年ごと又は機械設備等に大きな変更があった時に、能力向上教育に準じた教育(再教育)を行うことと規定、教育カリキュラムを定められました。(平成29年2月20日基発220第3号)

つきましては、当協会において上記に基づく教育を実施いたしますのでご案内申し上げます。

記

- 1. 日 時 令和6年8月28日(水) 9時~16時30分(8時50分までご来場ください)
- 2. 会 場 喜多方プラザ文化センター 第3会議室 ( 喜多方市字押切 2丁目 1 )
- 3. 受講料等 会員 9,933 円 (受講料 8,800円+デキスト代 1,133円) 消費税込 非会員 12,133 円 (受講料 11,000円+デキスト代 1,133円) 消費税込
- 4. 講習科目及び時間

教 育 科 目	時間 (合計 340分)		
1. 職長及び安全衛生責任者として労働災害防止に関すること	120分		
2. 労働者に対する指導又は監督の方法に関すること	60分		
3. 危険性又は有害性等の調査等に関すること	30分		
4. グループ演習 (危険予知訓練またはリスクアセスメント演習)	130分		

- 5. 受講対象者 「職長・安全衛生責任者教育」修了後、概ね 5年経過した者。 ※「職長・安全衛生責任者教育」修了証の写しを 申込書に貼付ください。
- 6. 修 了 証 全科目を受講した方に交付いたします。
- 7. 申込締切 8月19日(月)
- 8. 定 員 20名 (定員に達すれば期日前でも締切りますので、先ずはお電話でご予約下さい)
- 9. 申込方法 上記締切日までに「申込書」と「受講料」を下記①②③のいずれかの方法でお手続き下さい。
  - ① 当協会へ持参 ②現金書留にて郵送(申込書 同封) ③口座振込(申込書 郵送)
- 10. 申込先等 〔申込先〕(一社)喜多方労働基準協会 〒9660-896 喜多方市字諏訪88-2 電話 0241-22-4146 FAX 0241-22-4143

〔振込先〕【 東邦銀行 喜多方支店 普通預金 1350484 】 ロ座名義: 一般社団法人 喜多方労働基準協会 (振込手数料はご負担願います)

- 10. その他・遅刻、早退、途中退席は、講習時間不足のため修了証は交付できません。ご注意ください。
  - ・キャンセルによる返金・・・8月22日(木)までのご連絡については、返金いたします。
  - ・受付時には「受講票」および本人確認のための「運転免許証等」の提示をお願いします。
  - ・受付後、修了証用の写真撮影をいたしますので余裕をもってご来場ください。

### 能力向上教育

申込年月日

令和 年 月 日

# 〈建設業〉 職長•安全衛生責任者教育講習 受講申込書

再教育

\*

本人確認

甲込年月日 1	市和 年 月 日	修了証番号		**						
一般社団法人喜多方労働基準協会 宛 交付年月日		目	*	令和	年	月	日			
ふりがな		(性別)		( 生年月日 )						
氏 名		男・女	昭和平成		年	月		日生		
従事職名										
	₹									
本人現住所	本人連絡先(    )  -									
	₸									
勤務先 名称•所在地										
		0 (		`						
	電話(  )  -	fax (		)	_					
下記スペースに「職長・安全衛生責任者教育」 修了証の写しを貼付してください。										

- ◎ ※印欄の記入は不要です。
- ◎ 氏名・生年月日・住所等は誤りのないよう、かい書で正確に記入してください。

### [個人情報について]

ご記入いただいた個人情報については、本講習会以外一切使用いたしません。